#### 4. Pro regibus et iudicibus, 6, 1—23.

- <sup>Durissi-  
num  
iudicium  
sapientia  
evitabant,</sup> <sup>6.</sup> <sup>1</sup> Melior <sup>b</sup>est sapientia quam vires: et vir prudens quam fortis.
- <sup>2</sup> Audite ergo reges, et intelligite, discite indices finium terræ.
- <sup>3</sup> Præbete aures vos, qui continetis multitudines, et placetis vobis in turbis nationum:
- <sup>4</sup> <sup>c</sup>Quoniam data est a Domino potestas vobis, et virtus ab Altissimo, qui interrogabit opera vestra, et cogitationes serutabuntur:
- <sup>5</sup> Quoniam cum essetis ministri regni illius, non recte indicastis nec custodistis legem iustitiae, neque secundum voluntatem Dei ambulastis.
- <sup>6</sup> Horrende et cito apparebit vobis: quoniam iudicium durissimum his, qui præsunt, fiet.
- <sup>7</sup> Exiguo enim conceditur misericordia: potentes autem potenter tormenta patientur.
- <sup>8</sup> <sup>d</sup>Non enim subtrahet personam cuiusquam Deus, nec verebitur magnitudinem cuiusquam: quoniam pusillum et magnum ipse fecit, et æqualiter cura est illi de omnibus.
- <sup>9</sup> Fortioribus autem fortior instat erueatio.
- <sup>10</sup> Ad vos ergo reges sunt hi sermones mei, ut discatis sapientiam, et non excidatis.
- <sup>11</sup> Qui enim custodierint iusta iuste, iustificabuntur: et qui didicerint ista, invenient quid respondeant.
- <sup>12</sup> Concupiscite ergo sermones meos, diligite illos, et habebitis disciplinam.

- <sup>quæ a qua-  
rentibus fa-  
cile inveni-  
tur</sup> <sup>13</sup> Clara est, et quæ numquam marcescit sapientia, et facile videtur ab his qui diligunt eam, et invenitur ab his qui querunt illam.
- <sup>14</sup> Praœoccupat qui se concupiseunt, ut illis se prior ostendat.
- <sup>15</sup> Qui de luce vigilaverit ad illam, non laborabit: assidentem enim illam foribus suis inveniet.
- <sup>16</sup> Cogitare ergo de illa, sensus est consummatus: et qui vigilaverit propter illam, cito securus erit.
- <sup>17</sup> Quoniam dignos se ipsa circunspicit quærens, et in viis ostendit se illis hilariter, et in omni providentia occurrit illis.

- <sup>et ad  
regnum  
perpetuum  
deducit.</sup> <sup>18</sup> Initium enim illius verissima est disciplinæ concupiscentia. <sup>19</sup> Cura ergo disciplinæ dilectio est:

<sup>18</sup> <sup>a</sup>Ps 17, 40; Eph 6, 13. — <sup>6, 1</sup> <sup>b</sup>Ez 9, 18. — <sup>4</sup> <sup>c</sup>Rom 13, 1. — <sup>8</sup> <sup>d</sup>Dt 10, 17; 2 Par 19, 7; Sir 35, 15; Act 10, 34; Rom 2, 11; Gal 2, 6; Eph 6, 9; Col 3, 25; 1 Ptr 1, 17.